II. In loco masculis assignato plusquam ducentos adolescentulos in studiis elementaribus et gymnasialibus, nullo dato pretio, quotidie erudiri; quorum iis, qui totum studiorum curriculum perficere possunt, utilissimum perfecto esset philosophiam quoque inibi ediscere, ubi a quacunque soeculi contagione seclusi, atque optimis exemplis et praeceptis instructi, paterna sane dilectione, et vigilantia tamquam filii custodiuntur, et ad omnia virtutum genera sedulo informantur.

III. In altero autem loco pro foeminis parato, plusquam centum pauperculas puellas quotidie colligi, quae ibi caute asservantur, et in rectis legendi scribendique elementis, necnon in foemineis operibus exercendis quam

diligentissime instituuntur.

IV. Supradictos Institutores nihil aliud sibi proposuisse in his duobus Collegiis erigendis, nisi ut perniciosos et ferme communes domesticae educationis defectus aliqua ratione compensarent; ideoque nullis unquam impensis aut laboribus pepercisse, ut alumni sibi concrediti Catholicis doctrinis apprime imbuerentur, ut actuosae et benemoratae vivendi rationi asuescerent, ut a periculoso malorum juvenum consortio perpetuo abhorerent, ut denique inopia laborantes, quamdiu studiis vacarent, omnibus rebus ad vitam necessariis gratis fruerentur.

V. Eosdem supramemoratos viros, ut perpetuae Institutionum suarum durationi consulerent, vi clementissimi I. R. Decreti diei 19 Junii 1819 a Patriarcha Milesio b. m. 16 Kalendas Octobris ejusdem anni facultatem obtinuisse duas praeterea Congregationes instituendi, alteram Sacerdotum saecularium, mulierum alteram quae scholis puellarum praeessent, sub immediata Ordinarii auctoritate, jamque omnibus rite dispositis, octo et decem partim Sacerdotes, partim Clericos pro pueris erudiendis hactenus collegisse (praeter viginti mulieres pro puellis instituendis) quorum alii jam assiduam colendae juventutis operam navant, alii vero omnem adhibent diligentiam ut sere aliquando ad idem officium idoneos efficiant.

VI. Duplicem hujusmodi Institutionem tum a Summis Pontificibus, tum ab Augustissimo Imperatore et Rege Nostro, amplissimis benignitatis et munificentiae testimoniis pluries honestatam et recreatam fuisse. Ipsam vero Congregationem Scholarum Charitatis pro masculis tantum Auctoritate Apostolica, vi Litterarum Sanctitatis D. N. Gregorii 16 Junii anni 1836 approbatam et confirmatam esse; eidemque benignissime annuisse Augustissimum Imperatorem et Regem Nostrum Ferdinandum I. Decreto diei 18 Augusti anni 1837.

VII. Tandem plures inde prodiisse utriusque sexus adolescentes optimis moribus, purisque doctrinis apprime instructos, quorum aliqui in sortem Domini vocati, incredibile dictu est quantum utilitatis Religioni et Societati afferant; ac proinde magnopere optandum esse, ut eorum numerus magis magisque augeatur, et Institutum in quo alti educatique fuerunt, solidioribus in dies amplioribusque fundamentis perpetuo innitatur.